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این هفته و احتمالا هفته آینده، روزهای سرنوشت ساز سیاست خارجی 
دولت سیزدهم است. شاید مهم ترین آن، سفر رئیس جمهور به نیویورک 
و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل و دیدارهای بسیار مهم 
- که به طور حتم دال  سیدابراهیم رئیسی و تیم سیاست خارجی او
مرکزی آن به احیای توافق هسته ای است- باشد. دو موضوع دیگر در 
این حوزه، پراهمیت تلقی می شود: »تصمیم سه کشور اروپایی برای 
« و »تبادل زندانیان  حفظ تحریم های موشکی علیه ایران بعد از اکتبر

ایران و آمریکا.« 
برخلاف سال گذشته، رئیسی امسال با دست پر به نیویورک سفر 
می کند. او سال گذشته در حالی به مجمع عمومی سازمان ملل رفت 
که در تهران و برخی شهرها، اعتراضاتی شکل گرفته بود. این اعتراضات 
با دخالت سرویس های امنیتی بیگانه و نقش آفرینی گروهک های 
یستی و معاندان و شبکه های داخلی آنها، به مجموعه ای از  ترور
یستی علیه مردم و نیروهای انتظامی تبدیل  ناآرامی ها و اقدامات ترور
شد. با تشدید ناآرامی ها، سرویس های امنیتی غربی بر پایه تحلیل غلط 
گاندای رسانه ای، به این جمع بندی رسیده بودند که احتمالا  و پروپا
یه یا لیبی پیدا می کند. این جمع بندی،  ایران نیز سرنوشتی همچون سور
منجر به توقف مذاکرات هسته ای و هر اقدامی شد که معنای آن پذیرش 
جمهوری اسلامی بود. در چنین فضایی، جمهوری اسلامی استراتژی 
سیاست خارجی خود که مبتنی بر تعامل با همسایگان بود را پیگیری 
کرد و توانست خارج از چهارچوب هدایت، مدیریت و اطلاع غربی ها، 
با عربستان سعودی برای از سرگیری روابط به توافق برسد. بهبود روابط 
یاض، عضویت رسمی ایران در شانگهای در تیر 1402 و عضویت  با ر
در بریکس آن هم در بازه ای کمتر از یکسال از تقاضا تا حصول نتیجه 
و همچنین سفرهای رئیس جمهور به آمریکای لاتین و آفریقای جنوبی، 
ضمن شکست استراتژی غربی علیه ایران، دستاوردهای سیاست 
خارجی دولت سیزدهم را به نمایش گذاشت. در چنین فضایی، 
رئیسی به نیویورک می رود. جزئیات دیدارهای رئیس جمهور یا مقامات 
وزارت خارجه هنوز منتشر نشده است اما احتمالا دیدارهایی بین 
مقامات 3 کشور اروپایی و هیات ایرانی در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل برگزار خواهد شد؛ دیدارهایی که متمرکز بر احیای توافق 

هسته ای خواهد بود. 

موشکجوابموشک
موضوع مهم دیگر در حوزه سیاست خارجی دولت، عدم پایبندی 3 کشور 
اروپایی به توافق برجام است. درحالی که قرار بود مطابق قطعنامه ۲۲3۱ شورای 
امنیت سازمان ملل، محدودیت های اعمال شده درخصوص فعالیت های 
کتبر ۲0۲3  مربوط به موشک های بالستیک ایران، در سال هشتم توافق و در ا
منقضی شود، روز پنجشنبه جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
یافت کرده که در آن  پا گفته که نامه ای از فرانسه، انگلیس و آلمان در ارو
کتبر  اعلام شده آنها قصد ندارند تحریم های موشکی علیه ایران را بعد از ۱۸ ا
، عدم پایبندی ایران به برجام از  ۲0۲3 رفع کنند. ادعای مقامات این 3 کشور
سال ۲0۱9 بوده است. با وجود حفظ این تحریم توسط این 3 کشور و احتمالا 
پا ندارند،  کشورهای همسو با آنها، سایر کشورهایی که مواضعی همسو با ارو
با لغو خودکار تحریم ها، دیگر تعهدی به اجرای آن مفاد ندارند. البته بر پایه 
توافق هسته ای، ایران نیز موظف به تصویب پروتکل الحاقی در مجلس 
ی اتمی  شورای اسلامی برای پذیرش بازرسی گسترده تر آژانس بین المللی انرژ
پا از مدتی پیش این  از فعالیت های هسته ای خود بود اما به نظر اتحادیه ارو
موضع را اعلام کرده بود و بر همین اساس نیز تهران هیچ اقدامی در راستای 
کنون به دلیل بدعهدی  تصویب پروتکل الحاقی انجام نداد. با این وجود اما ا
پایی، ایران قصد دارد مطابق حقوق خود ذیل مواد ۲6 و 36 برجام،  طرف ارو
»گام های جبرانی« را اتخاذ کند. این را وزارت خارجه در بیانیه ای اعلام کرد 
پایی را »کاملا  که روز پنجشنبه منتشر شد. وزارت خارجه بیانیه 3 کشور ارو
خالی از منطق حقوقی« خواند و در توجیه آن نوشت که »ایران یک سال تمام 
پایی برای جبران اقدام غیرقانونی آمریکا در خروج از برجام  به طرف های ارو
فرصت داد و پس از آن نیز گام های جبرانی خود را به منظور ارائه فرصت 
یجی  پایی و حفظ پنجره دیپلماسی، به صورت تدر جبران به طرف های ارو
پایی نسبت به »انجام« و »اتخاذ  آغاز کرد.« وزارت خارجه به طرف های ارو
اقدامات تنش زا« که قطعا مدیریت روابط فی مابین را »پیچیده« و بر روند 
کرات رفع تحریم ها »اثر منفی« خواهد گذاشت،  ی ها ازجمله در مذا همکار
ی میز ایران، نمی توان  هشدار داده است. با توجه به گزینه های متعدد رو
حدس زد »گام های جبرانی« تا چه میزان گسترده خواهد بود ولی لازم است 

ایران برای نشان دادن جدیت خود، نخستین گام  خود را بلافاصله پس از 
، ۲6 مهرماه بردارد.  کتبر ۱۸ ا

تبادلدرمرحلهنهایی
احتمالا تا زمان انتشار این گزارش یا شاید کمتر از ۲4 ساعت پس از 
آن، بانک مرکزی قطر به بانک مرکزی ایران اعلام خواهد کرد که مبلغ 
یافت کرده  یی پول های بلوکه شده ایران در کره جنوبی را به یورو در یورو
یکا آغاز شود.  است تا پس از آن روند تبادل زندانیان بین ایران و آمر
ردهای قابل تامل دستگاه دیپلماسی  تبادل زندانیان یکی از دستاو
دولت یازدهم است. ۲5 مردادماه »فرهیختگان« در یادداشتی با عنوان 
کرات  یکا« نوشت که »احتمالا این مذا »ادامه تبادل به شرط رفتار آمر
، به  ادامه دار خواهد بود اما اینکه به توافق منجر خواهد شد یا خیر
یان توافق اخیر مرتبط است.« همین اتفاق  یکایی ها در جر رفتار آمر
یا افتاد و با وجود توافق طرفین بر تبادل 4 زندانی، درنهایت  نیز گو

دو طرف با تبادل 5 زندانی موافقت کردند. 
کراتی که منجر  این زندانیان قرار بود در اسفند ماه سال ۱400 و در جریان مذا
ی شد، آزاد شوند اما طرف آمریکایی دو  به آزادی نازنین زاغری و انوشه آشور
موضوع را مطرح کرد که مانع تبادل زندانیان شد؛ ۱- تا زمانی که بر سر موضوع 
هسته ای توافقی صورت نگیرد، این کار انجام نخواهد شد و ۲-اموال ایران 
ی  پس از تبادل آزاد خواهد شد. در دولت سابق نیز طرف غربی، آزادساز
دارایی های ایران در کره را منوط به آزادی محکومان به جاسوسی در ایران 
کرده بود. این اتفاق نیفتاد و پرونده در دولت سیزدهم در دستورکار قرار 
گرفت. تیم مذاکره کننده ایرانی در پیگیری های خود علاوه بر اموال بلوکه شده، 
آزادی ایرانیانی که به اتهام واهی دور زدن تحریم ها در آمریکا به مشکل خورده 
بودند را نیز در دستورکار قرار داد. شرط و شروط طرف غربی و مخالفت ایران 
کرات با وقفه همراه شود. درنهایت اواسط  درنهایت باعث شد تا روند این مذا
سال گذشته طرف آمریکایی که راهی جز پذیرش خواسته ایران نداشت، 
پذیرفت خارج از توافق هسته ای، تبادل انجام شود. رایزنی های پشت پرده 
قطری ها با ایران و آمریکا و پذیرش پرداخت هزینه تبدیل وون کره شمالی به 
کنون  ، دوحه را تبدیل به محل تبادل زندانیان کرد. ا یورو از سوی این کشور
ایران منتظر نامه هایی است که باید قطر به بانک مرکزی ایران مبنی بر وصول 
وجوه و امکان استفاده از آن ارسال کند تا پس از آن زندانیان آمریکایی به قطر 
کرات، ایران علاوه بر  منتقل شوند و تبادل انجام شود. البته در خلال این مذا
دارایی هایش در کره جنوبی، بخشی از دارایی هایش در عراق را نیز آزاد کرد. 
این وجوه که به بانک های عمانی انتقال پیدا کرده است، در حال حاضر 

آماده استفاده در موارد مورد نیاز است. 

مذاکرهبیسروصدا
دستگاه سیاست خارجی دولت رئیسی معتقد بود نباید همه چیز را به برجام 
کید بر تعامل گسترده با همسایگان، احیای توافق  گره زد و از همین رو ضمن تا
هسته ای را بدون ضریب دادن به آن در رسانه های داخلی در دستورکار خود 
کرات که طرف های غربی و به ویژه طرف روسی،  قرار داد. حتی در جریان مذا
دست به انتشار توییت های عجیب و غریب مبنی بر رسیدن یا نرسیدن 
کره کننده هسته ای، نه دود سفید توافق  به توافق می زد، از دودکش تیم مذا

سربرمی آورد و نه دود سیاه عدم توافق. 
کرات در دولت سیزدهم پیگیری شد و درنهایت  ، مذا با همین دستور کار
طرفین در زمستان ۱400 به جمع بندی برای رفع تحریم ها رسیده اما چند 

مساله می بایست بین طرفین حل و فصل می شد. 
ی اتمی بود. در  ۱. اولین مساله حل و فصل مسائل با آژانس بین المللی انرژ
ی اتمی سپرده شد تا مسائل فی ما بین  یت به سازمان انرژ ایران این مامور

را حل و فصل کند. 
کرات بعدی بود. این همان سناریویی  ۲. مساله دوم، اصرار طرف غربی بر مذا
بود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا به صورت عیان تر آن را دنبال 
می کرد و تلاش داشت مذاکرات موشکی و منطقه ای را نیز به برجام وصله پینه 
کند. ایران اما به صورت کامل مخالف جاپا گذاشتن غرب در برجام بود و 

درنهایت نیز این موضوع را از دستور کار خارج کرد. 
پایی با  کرات ایران و طرف ارو جنگ روسیه و اوکراین در اسفند ۱400، مذا
پایی ها  مشارکت غیرمستقیم آمریکا را متوقف کرد. این وقفه، دستور کار ارو
کرات پیش  ی و اخلال در مذا را تغییر داد و آنها را به سمت سیاسی کار
ی اتمی در گزارشی مدعی  برد چنانکه رافائل گروسی، مدیرکل آژانس انرژ
ی لازم با آژانس را ندارد.«  او از تهران خواسته بود که برای  شد »تهران همکار
ی کند وگرنه این نهاد بین المللی  حل مسائل باقی مانده، باید »فورا« همکار
نمی تواند تضمین کند که برنامه هسته ای این کشور منحصرا صلح آمیز است. 
گزارش آژانس منجر به قطعنامه شورای حکام علیه ایران در ۱9 خرداد ۱40۱ 
ی، ایران ۲7 دوربین و یک سری تجهیزات  کنش به این سیاسی کار شد. در وا
گر  ی و اعلام کرد »ا ی را جمع آور از جمله وسایل اندازه گیری آنلاین غنی ساز
طرف های مقابل به تعهدات خود باز گردند، این امکان وجود دارد که این 
وسایل و دوربین ها مجددا کار خود را آغاز کنند.« در میانه تابستان سال 
پا به ایران سفر کرد و بر  گذشته »انریکه مورا«، هماهنگ کننده اتحادیه ارو
کرات ایران در  مبنای توافق اسفند ۱400، پیش نویسی را به ایران ارائه داد. مذا
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل، در این باره با مورا ادامه داشت و ایران 
نیازمند تضمین های قابل توجه در توافق بود. اصرار ایران منجر به پذیرش 

این موضوع از سوی مورا شد. 

کرات برای نهایی شدن ادامه پیدا کند اما اعتراضاتی که در  قرار بود مذا
کره  ایران با دخالت های خارجی و حمایت  همان کشورهایی که پای میز مذا
بودند، به ناآرامی هایی بی پایان تبدیل شد، مجددا حصول نتیجه را به تعویق 
کرات از دستور  انداخت و کار تا جایی پیش رفت که حتی گفته شد مذا
کار خارج شده است. این وضعیت تا زمان بازگشت آرامش به کشور ادامه 
داشت. این موضوع و دو اتفاق دیگر یعنی تغییر در ترکیب بندی آبشارهای 
ی که طرف غربی مدعی بود بدون نظارت بازرسان انجام گرفته و  غنی ساز
ی شده با خلوص ۸3.7 درصد.  دیگری پیدا شدن ذرات اورانیوم غنی ساز
کره آمد اما برای کارکرد  پایی مجددا پای میز مذا پس از این بود که طرف ارو
کرات با طرف ایرانی مطرح می کرد.  داخلی، موضوعات غیرمرتبط را نیز در مذا
کرات منجر به حصول توافق نشد ولی ایران در این  به هر صورت مذا
مدت توانست ضمن گسترش تعامل با همسایگانش و احیای روابط با 
عربستان سعودی و عضویت در شانگهای و بریکس، در حوزه اقتصادی نیز 
موفقیت هایی کسب کند و رکورد قابل توجهی در فروش نفت و بازگشت پول به 
کشور را ثبت کند. مجموع این شرایط، توافق تبادل زندانیان و توانمندی های 

پایی ها نسبت به ایران شده است.  یکرد ارو هسته ای تهران باعث تغییر رو

مذاکرهدرحاشیهمجمععمومیسازمانملل
پایی به ویژه از آلمان و فرانسه  ی از مقامات ارو در یک سال گذشته بسیار
به تهران سفر کرده و با مقامات ایرانی دیدار و گفت وگو کرده اند. در این 
مدت گفت وگوهای بی شمار تلفنی نیز بین طرفین برقرار بوده است اما 
کرات به طور حتم  کنون افشا نکرده اند. این مذا طرفین جزئیاتی از آن را تا
در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل دنبال خواهد شد. پیش تر سایت 
گاه« می خواند  »امواج مدیا« در بریتانیا به نقل از کسانی که آنها را »منابع آ
ی نشستی در نیویورک بین ایران و سایر  نوشت که »تلاش هایی برای برگزار
کنندگان این توافق هسته ای یعنی بریتانیا، فرانسه، آلمان، چین و روسیه  امضا
گر این نشست برگزار شود ممکن است به تقویت  در دست انجام است. ا
تعامل نوظهور ایران و آمریکا کمک کند.« به نظر می رسد مبنای این مذاکرات، 
کرات  « باشد که سند نهایی شده در جریان مذا سند موسوم به »سند سپتامبر
علی باقری و انریکه مورا در تابستان سال گذشته بوده است. این سند همان 
ی میز طرفین بود  پیش نویس توافق احیای برجام است که پاییز گذشته رو
اما ناآرامی های ایران باعث شد تا طرف غربی آن را از دستور کار خارج کند 
و متمرکز بر ناآرامی ها در ایران شود. حالا به نظر می رسد این سند که مبنای 
کرات است در دستور کار قرار می گیرد اما به طور حتم برای توافق نهایی  مذا
نیازمند به روزرسانی هایی به ویژه در باره تحریم هایی خواهد بود که در طول 

یک سال گذشته از سوی کشورهای غربی علیه ایران اعمال شده است. 

گزارش ویژه »فرهیختگان«: ایران و طرف غربی چه مسیری را برای مبادله طی کردند؟ 
 اروپایی ها برخلاف مواضع رسانه ای در پشت صحنه دنبال مذاکرات هسته ای در نشست سازمان ملل هستند

کره در نیویورک درخواست اروپا برای مذا

گهی مزایده آ

میزان سپرده شرکت نوع سوخترنگمدلنوع خودرو
در مزایده

ی پژو 405  سوار
مشکی ۸۸جی ال ایکس 

یالدوگانه سوزمتالیک ۱00/000/000 ر

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرانزلی در نظر دارد نسبت به فروش یک دستگاه 

ی مشروحه ذیل از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. خودرو

یال )غیر قابل استرداد( به   متقاضیان می توانند پس از واریز مبلغ ۲000.000 ر

حساب شماره  0۲۲04۲79۲3004  به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرانزلی 

کثر  یافت فرم شرکت در مزایده اقدام نمایند و حدا نزد بانک ملی، نسبت به در

گهی نسبت به تحویل بسته پیشنهادی  یخ درج آ ی از تار به مدت ۱0 روز کار

کت الف و ب به نشانی بندرانزلی – طالب آباد دانشگاه آزاد  خود در دو پا

ی یا  اسلامی واحد بندرانزلی کد پستی 7۸۱4۱-43۱3۱ طبقه سوم امور ادار

حوزه عمرانی اقدام نمایند. 

گهی و کارشناسی خودرو بر عهده برنده مزایده  در ضمن هزینه چاپ این آ

بوده و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. تلفن تماس 

5-0۱34440۱63۱ داخلی ۱6۱

 روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرانزلی 

یابی کیفی مناقصه گهی ارز    شرکت ملی نفت ایرانآ
   سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

موضوع : بازسازی و بهسازی ساختمان اداری بهداشت و درمان هرمزگان
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در نظر دارد موضوع مناقصه فوق الذکر با 
مشخصات و شرایط کلی زیر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت 

واجد شرایط واگذار نماید. 
کلیه فرآیندهای این مناقصه از ارزیابی کیفی مناقصه گران، دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  با شماره ثبت ۲00۲093۸۲300007۲ 

انجام خواهد شد. 
: بازسازی و بهسازی ساختمان اداری بهداشت و درمان  الف ( شرح خدمات مورد نیاز

هرمزگان
ب ( مدت زمان اجرای قرارداد: 5 ماه شمسی

پ( مساحت حدود:  ۱۲00 مترمربع
ت( برآورد عملیات: 9۱.000.000.000  ریال

ج ( محل انجام خدمات: استان هرمزگان - بندرعباس- بلوار آیت الله غفاری - خیابان 
هشتم روبه روی مسجد

د ( حداقل شرایط متقاضیان: 
گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه پنج ابنیه )مطابق شرایط سازمان 

برنامه وبودجه( 
داشتن امکانات و تجهیزات مناسب مرتبط با موضوع مناقصه و نیروی انسانی باتجربه

داشتن سابقه و تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه

داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 4/550/000/000 
کارفرما و قابل استعلام از بانک مرکزی  یال مطابق ضوابط اعلامی از سوی  ر
ی اسلامی ایران، طبق تصویب نامه شماره ۱۲340۲ / ت 50659 هـــ مورخ   جمهور

۲۲ / 09 / ۱394  هیات محترم وزیران 
، می بایست  لازم به ذکر است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور
مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در 

مناقصه و دریافت اسناد را به انجام رسانند. 
مهلت دریافت استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

گهی روزنامه  )ستاد(: 7 روز پس از چاپ نوبت دوم آ
مهلت تحویل استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( : ۱4 روز پس از اتمام مهلت دریافت
اسناد و مدارک مناقصه بین شرکت های واجد شرایط که به تشخیص مناقصه گذار 

حداقل امتیاز کیفی را کسب می نمایند توزیع خواهد گردید. 
بدیهی است ارائه مدارک فوق الذکر هیچ گونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت 
در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. متقاضیان می توانند درصورت نیاز به اطلاعات 
 بیشتر درخصوص اسناد مناقصه، شرایط و مسائل مالی با تلفن ۸۸9440۱0 - 0۲۱ 
و درخصوص سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( -۱456 0۲۱ تماس حاصل نمایند. 
شماره شناسه 1565786 
روابط عمومی سازمان بهداشت ودرمان صنعت نفت
www.shana.ir   -  www.piho.ir
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